sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Termo Aditivo

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia
E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.05/2024
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 05/2024, que entre si firmaram o
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS DE IRECÊ
e a empresa NILTON FAGUNDES JUNIOR, CNPJ: 13.927.630/0001-58. Objeto: Constitui
objeto deste Termo Aditivo a Alteração de prazo e  Valor do contrato nº. 05/2024, referente
à Serviços nas áreas de desenvolvimento, implantação e manutenção de software de sistema de
contabilidade pública e folha de pagamento que atendam as necessidades deste consórcio. Fica
acrescido o valor total de R$19.200,00 ( dezenove mil e duzentos reais), e sua vigência
01/01/2025 a 31/12/2025. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: DL0202/2024.
respectivamente. Autoriza o setor de Finanças a liberar recursos para a contratação do objeto
deste credenciamento para que possam produzir os efeitos legais e jurídicos pertinentes.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do CDS.Irecê-Bahia,
27 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.07 /2024
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 07/2024, que entre si firmaram o
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS DE IRECÊ
e a empresa INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS CNPJ nº 12.398.781/0001-01.
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração de prazo e  Valor do contrato nº.
07/2024, referente à serviços de publicações em Diário Oficial Próprio em meio eletrônico para
Locação e Licenciamento de uso de software, para publicação dos Atos Oficiais e Administrativos
do Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê. Fica acrescido o
valor total de R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), e sua vigência 01/01/2025 a
31/12/2025. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: DL03/2024. respectivamente. Autoriza
o setor de Finanças a liberar recursos para a contratação do objeto deste credenciamento para
que possam produzir os efeitos legais e jurídicos pertinentes. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Márcio
Antônio Messias da Silva – Presidente do CDS.Irecê-Bahia, 27 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.08 /2024
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 08/2024, que entre si firmaram o
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS DE IRECÊ
e a empresa BLINDAGEM MONITORAMENTO 24 HORAS ME - ENOS RODRIGUES DE
SOUZA - SEGURANÇA ELETRÔNICA, CNPJ nº 18.114.333/0001-07. Objeto: Constitui objeto
deste Termo Aditivo a Alteração de prazo e  Valor do contrato nº. 08/2024, referente à serviços
de instalação e monitoramento de alarme 24 (vinte e quatro) horas, envolvendo todo espaço do
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê – CDS de Irecê-BA.. Fica
acrescido o valor total de R$  1.728,00 (um mil e setecentos e vinte e oito reais), e sua vigência
01/01/2025 a 31/12/2025. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: DL04/2024.
respectivamente. Autoriza o setor de Finanças a liberar recursos para a contratação do objeto
deste credenciamento para que possam produzir os efeitos legais e jurídicos pertinentes.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do CDS.Irecê-Bahia,
27 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.09 /2024
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 09/2024, que entre si firmaram o
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS DE IRECÊ
e a empresa HOLISTICA PROVEDOR INTERNET LTDA CNPJ: 03.454.513/0001-60.
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração de prazo e  Valor do contrato nº.
09/2024, referente à Fornecimento de Link com Internet, utilizando banda larga, 10MB+IP
FIXO/32, podendo ser compartilhado por todas as estações de trabalho interligadas em rede ao
servidor de Internet e operado pelo provedor na Gerência Regional de Irecê. Fica acrescido o
valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), e sua vigência 01/01/2025 a
31/12/2025. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: DL05/2024. respectivamente. Autoriza
o setor de Finanças a liberar recursos para a contratação do objeto deste credenciamento para
que possam produzir os efeitos legais e jurídicos pertinentes. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Márcio
Antônio Messias da Silva – Presidente do CDS.Irecê-Bahia, 27 de dezembro de 2024.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E0F109F7B5E1D0B8158E59B454ACAA8

sexta-feira, 27 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00470 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia
E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.1.0508/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 1.0508/2024, que entre si firmaram o
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS DE IRECÊ
e OSVALDO COSMO ANDRIOLA, CPF: 112.733.561-87. Objeto: Constitui objeto deste
Termo Aditivo a Alteração de prazo e  Valor do contrato nº. 1.0508/2024, referente à Locação
de 01 (um) imóvel situado à Rua Rio de Janeiro, nº 422, Centro, Irecê - BA, para funcionamento
do Consócio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, CDS de Irecê – BA. Fica
acrescido o valor total de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), e sua vigência
01/01/2025 a 31/12/2025. Origem:  INEXIGIBILIDADE 1.0508/2024. respectivamente.
Autoriza o setor de Finanças a liberar recursos para a contratação do objeto deste credenciamento
para que possam produzir os efeitos legais e jurídicos pertinentes. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do CDS.Irecê-Bahia, 27 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.025/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 025/2023, que entre si firmaram o
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS DE IRECÊ
e: RÊNIO SILVA DOURADO, CPF: 056.728.415-89. Objeto: Constitui objeto deste Termo
Aditivo a Alteração de prazo e  Valor do contrato nº. 025/2023, referente à contratação de
profissional engenheiro civil, para a prestação dos serviços técnicos objetivando o
acompanhamento de obras e serviços, destinados à atender o acordo consorcial nº 024/2023.
Fica acrescido o valor total de R$ 49.815,36 (quarenta e nove mil oitocentos e quinze
reais e trinta e seis centavos), e sua vigência 01/01/2025 a 31/12/2025. Origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº:012/2023. respectivamente. Autoriza o setor de Finanças a
liberar recursos para a contratação do objeto deste credenciamento para que possam produzir
os efeitos legais e jurídicos pertinentes. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Márcio Antônio Messias da
Silva – Presidente do CDS.Irecê-Bahia, 27 de dezembro de 2024.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E0F109F7B5E1D0B8158E59B454ACAA8

		2024-12-27T10:27:10-0300